Calle Padre Billini No. 58 Ciudad Colonial, Santo Domingo, República Dominicana.

Tel.: 829-378-0038 • E-mail- presidentecodia@gmail.com • www.codia.org.don

Apartado Postal 1514

"AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y MORDENIZACIÓN DEL CODIA"

COMISION NACIONAL ELECTORAL 2023-2024

R/C.N.E.30/2023-2024

Considerando, que por primera vez será utilizado un padrón fotográfico para las elecciones de los Consejos de Dirección de Núcleos, a ser realizadas el día 20 del mes de Julio del año 2023

La Comisión Nacional Electoral Resuelve

PRIMERO: El padrón a ser utilizado en las elecciones de los Consejos de Dirección de Núcleos, fijadas para el día 20 del mes de Julio del año 2023, será el que este impreso a color y sellado por la Comisión Nacional Electoral

SEGUNDO: Enviar a todos los centros de votación, una copia del padrón electoral impresa en blanco y negro, para ser utilizada por los delegados de las planchas que participen en las elecciones y estar a disposición de los (as) candidatos (as) que así lo deseen para que lo puedan reproducir

TERCERO: Debido a la votación promedio en los Centros Alternos de Votación, se aprueba realizar las elecciones de los Consejos de Dirección de Núcleos, fijadas para el día 20 del mes de Julio del año 2023, utilizar como padrón, el programa de consulta en línea y se autoriza al Delegado de la Comisión Nacional Electoral a llenar el formulario de concurrentes, escribiendo la colegiatura y nombre del elector quien deberá colocar el número de su cedula de identidad y electoral y firmarlo

PÁRRAFO: Esto será aplicado en los Centros de Votación Alternos del, Instituto Dominicano de Recursos Hidráulicos, INDRHI, Ministerio de Agricultura, Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones, MOPC, para los Núcleos de Ingenieros Químicos, Ingenieros Topógrafos e Ingenieros Agrónomos, *Empresa* de Generación Hidroeléctrica Dominicana (EGEHID), Corporación del Acueducto y Alcantarillados de Santo Domingo, CAASD y Boca Chica de la Delegación de la Provincia Santo Domingo.



J. A-R.

Calle Padre Billini No. 58 Ciudad Colonial, Santo Domingo, República Dominicana.

Tel.: 829-378-0038 • E-mail- presidentecodia@gmail.com • www.codia.org.don

Apartado Postal 1514

CUARTO: Los Colegiados Inscritos y que viven en la Provincia de Dajabón, están incluidos en el padrón de la Delegación de Montecristi.

Los Colegiados Inscritos y que viven en la Municipio de Constanza, están incluidos en el padrón de la Regional La Vega.

Los Colegiados Inscritos y que viven en la Municipio de Castillo, están incluidos en el padrón de la Regional San Francisco de Macorís.

Los Colegiados Inscritos y que viven en la Provincia de Samaná y Municipio de Sánchez, están incluidos en el padrón de la Delegación Las Terrenas.

Los Colegiados Inscritos y que viven en la Municipio de Fantino están incluidos en el padrón de la Delegación de Sánchez Ramírez.

Los Colegiados Inscritos y que viven en la Municipio de Haina y Villa Altagracia, están incluidos en el padrón de la Regional San Cristóbal.

Los Colegiados Inscritos y que viven en la Provincia San José de Ocoa, están incluidos en el padrón de la Regional Peravia.

Los Colegiados Inscritos y que viven en la Provincia de Bahoruco, Provincia Independencia y la Provincia Pedernales están incluidos en el padrón de la Regional Barahona.

QUINTO: Si un colegiado no aparece en el listado o padrón del Núcleo o de los Núcleos a los que pertenece, puede votar y podrá agregarse al listado de concurrentes, si puede demostrar que reside en esa jurisdicción, mediante la presentación de uno de los siguientes documentos originales,

Cedula de Identidad y Electoral Carnet de Colegiado (as) Licencia de Conducir Pasaporte

Recibo de pago de un servicio de Energía Eléctrica, Teléfono, Cable, Internet y Agua, Original e Electrónico.

Dado en Santo Domingo Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los (19) día del mes de julio del año dos mil veintitrés (2023).

RNC: 401-00941-2

Calle Padre Billini No. 58 Ciudad Colonial, Santo Domingo, República Dominicana.

Tel.: 829-378-0038 • E-mail- presidentecodia@gmail.com • www.codia.org.don

Apartado Postal 1514

POR LA COMISIÓN NACIONAL ELECTORAL

I.E.M. JOSE FRIAS CONSTANZO

Colegiatura N°9644 Presidente

INQ. RAMON CRUZ Colegiatura N°7108

ler. vice presidente

ING. TOP. LUIS ENRIQUE ORTIZ

Colegiatura N°713 3er. Vicepresidente

ING. AGRON. IRIS PACHECO

Colegiatura N°20065 Secretaria de Actas AGRIM. ANSELMO AQUINO FELIPE

Colegiatura N°2829 2do. Vicepresidente

ARQ. JUANA ABREU SANTOS

Colegiatura N°17098 Secretaria

ING.CIV. ALBERTO LANDETA EST

Colegiatura N°14769 Tesorero

Sa.-